

## 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA



### ĮSTAIGOS PRISTATYMAS

**VŠĮ Socialinės terapijos namai** (toliau – Akvila), įm. kodas 304834525, įsteigta 2018 m. balandžio 26 d., yra pelno nesiekiantis, ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, turintis paramos gavėjo statusą, nėra pridėtinės vertės mokesčio mokėtojas, registro tvarkytojas – Valstybės įmonė Registrų centras.

**Registracijos ir veiklos adresas** – J. Biliūno g. 22, Garliava, Kauno raj. Čia veikia dienos socialinės globos centras. Taip pat veiklą vykdoma ir adresu S. Lozoraičio g. 24-1a, Garliava, Kauno raj. – teikiamos socialinių dirbtuvių paslaugos.

AKVILA organizaciją – socialinės terapijos namus - mes kuriame pagal pasaulinį CAMPHILL judėjimą, kai vadovaujantis Antroposofinės Socialinės Terapijos principais kiekvienas bendruomenės narys į bendrą gyvenimą deda tai, ką gali geriausio pagal savo galimybes. Lankytojai pas mus vadinami namiškiais, darbuotojai – bendradarbiais.

**Istaigos misija:** savo pavyzdžiu inicijuoti socialinius pokyčius visuomenėje.

Esame bendruomenė, kurioje atsižvelgiame į individualius poreikius, tačiau kartu teikiame šias paslaugas: informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo ir atstovavimo, bendravimo, laisvalaikio organizavimo, maitinimo organizavimo (kai paslauga teikiama ilgiau nei 5 val. per dieną), asmeninės higienos paslaugų (skalbimo ir pan.) organizavimo, pagalbos rengiantis, maitinantis, prausiantis ir kt., socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo, kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymo ir palaikymo (tvarkant pinigų apskaitą, apsiperkant ir mokant mokesčius, planuojant ir atliekant namų ruošos darbus ir pan.), darbo įgūdžių ugdymas (rankdarbių dirbtuvėse, virtuvės dirbtuvėse, lauko-ūkio darbų dirbtuvėse, popieriaus darbų dirbtuvėse, savarankiškas patalpų tvarkymas ir pan.), sveikatos priežiūros paslaugų organizavimas (pagal poreikį), transporto paslaugų organizavimas, kitos paslaugos, reikalingos asmeniui pagal jo savarankiškumo lygį.

**Veiklos tikslas:** siekti sutrikusio intelekto ir kompleksinę negalią turinčių asmenų (toliau - Namiškiai) orios būties, ugdyti ar kompensuoti tokių asmenų gebėjimus savarankiskai rūpintis asmeniniu ir visuomeniniu gyvenimu, teikiant antroposofinės socialinės terapijos ir bendrąsias socialines paslaugas.



Pagrindinė Akvilos veikla – socialinės paslaugos.

Pagrindinė veiklos rūšys – socialinės globos veikla, švietimui būdingų paslaugų veikla, nesusijusio su apgyvendinimu socialinio darbo su neįgaliais asmenimis veikla.

**DUOMENYS APIE AKVILOS DALININKUS, VADOVUS,  
BENDRUOMENĖS NARIUS**

**1. Akvilos steigėjai ir dalininkai 2021 12 31:**

<b>STEIGĖJAS/DALININKAS</b>	<b>ĮNAŠO VERTĖ, Eur</b>
Lorita Kulakauskienė	300
Lina Januševičienė	400
Daiva Jankuvienė	300
Jolita Čilvinaitė	400
Lina Samuolytė	200

**2. Akvilos steigėjai ir dalininkai 2022 12 31:**

<b>STEIGĖJAS/DALININKAS</b>	<b>ĮNAŠO VERTĖ, Eur</b>
Lorita Kulakauskienė	300
Lina Januševičienė	400
Daiva Jankuvienė	300
Jolita Čilvinaitė	400
Lina Samuolytė	200

**3. Akvilos valdyba 2022 12 31:**

Valdybos pirmininkė – Lina Samuolytė.

Nariai: Jolita Čilvinaitė, Lorita Kulakauskienė, Lina Januševičienė, Aušra Drevininkaitienė.

**Akvilos vadovai:**

Administratorė Lina Samuolytė, paskirta nuo 2020 06 01.

4. **Akvilos bendruomenė:** namiškiai, jų tėvai/globėjai, bendradarbiai (darbuotojai), dalininkai, valdybos nariai, savanoriai.

**AKVILOS VEIKLA 2022 M.**

2022 m. Akvila teikė trijų rūšių socialines paslaugas:

- dienos socialinės globos centro;
- socialinių dirbtuvių;
- socialinės reabilitacijos Kauno rajono gyventojams.

## DIENOS SOCIALINĖS GLOBOS CENTRAS "AKVILA"

Dienos centras veikia nuo 2018 m. spalio 1 d. Dienos centras dirba darbo dienomis nuo 8 val. iki 17 val. 2022 metų pradžioje Akviloje lankytojų buvo 22, metų pabaigoje lankytojų skaičius buvo 21 (iš jų – 12 Kauno rajono gyventojų, 1 – Kaišiadorių savivaldybės gyventoja, 8 – Kauno miesto). Viena mergina apsisprendė išeiti iš dienos centro, pablogėjus psichikos sveikatai.

Dienos centre veiklos vykdomos dirbtuvių principu, kai kartu jose dirba 2 bendradarbiai ir 3-7 namiškiečiai, visi į veiklą įdeda tai, ką gali geriausiai, tai, ką moka, tai, kas realu kiekvieno gebėjimams. Vertinamos bet kokio dydžio pastangos, kurios atliekamos dėl bendruomenės.

Akviloje veikia 4 nuolatinės dirbtuvės, kuriose žmonės su intelekto negalia, padedami bendradarbių, dirba kiekvieną dieną:

- virtuvės dirbtuvės (ne tik mokosi gaminti, bet ir kasdien vaišina pietumis visą bendruomenę),
- rankdarbių dirbtuvės (siuva, neria, velia vilną, veria karoliukus ir kt., rūpinasi dovanomis svečiams, dekoracijomis, parduoda pagamintus gaminius mugėse),
- lauko darbų dirbtuvės (prižiūri Akvilos aplinką: žiemą – kasa sniegą, vasarą – pjauna žolę, augina daržoves šiltnamyje, pakeliamosiose lysvėse ir kt. Esant blogam orui, padeda dirbti ūkio ir namo priežiūros darbus),
- popieriaus dirbtuvės (gamina sąsiuvinius, bloknokus).



Taip pat vyksta kitos periodinės ar laikinos veiklos dirbtuvės – valymo, maisto banko parvežimo ir rūšiavimo, apsipirkimo ir pan.



Pavežėjimo paslaugas teikia samdoma įmonė. Džiaugiamės, kad vairuotojai lanksčiai žiūri į pavežėjimo poreikį, kuris keičiasi kiekvieną dieną namiškiui susirgus ar atsiradus reikalui.

Metų šventes minime tradiciškai: švenčiame Trijų Karalių šventę, Užgavėnes, šv. Velykas, Jonines,

Mykoles, Žibintų dieną, metus užbaigėme Advento spirale, Akvilos Kūčiomis ir kalėdine švente.

## SOCIALINĖS DIRBTUVĖS "PILNOS ŠIRDYS"

Nuo 2020 m. birželio 1 d. Akviloje veikia Socialinės dirbtuvės pagal 2019-12-11 partnerystės sutartį su Neįgalių reikalų departamentu prie LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, įgyvendinant ES finansuojamą projektą „Nuo globos link galimybių: bendruomeninių paslaugų plėtra“.

2021 m. socialinės dirbtuvės sukūrė savo naują prekės ženklą PILNOS ŠIRDYS. Tais pačiais metais, pagal Europos Sąjungos projektą įsigijus naujas patalpas adresu S. Lozoraičio g. 24-1a, Garliavoje. 2022 m. rugpjūčio mėnesį į jas įsikraustė socialinės dirbtuvės "Pilnos širdys". Šios patalpos 2022 m. projekto lėšomis buvo suremontuotos ir įsigyta nauja įranga, baldai reikalingi socialinių dirbtuvių veiklai.



Metų pabaigoje – tai savarankiškos popieriaus dirbtuvės, toliau gaminančios sąsiuvinius mokykloms (daugiausiai – Valdorfo pedagogikos) bei turinčios alternatyvią veiklą – vykdančios užsakymus uždarei akcinei bendrovei “Megapakas”.

Dirbtuvėse vienu metu dirba 16 namiškių (vienu metu 10) nuo 3 iki 6 valandų per dieną. Jiems padeda 3 darbuotojai: socialinis darbuotojas, socialinio darbuotojo padėjėjas ir dirbtuvių užimtumo specialistas - meistras. Taip pat projekte 0,5 etato krūviu dirba rinkodaros specialistas, kuris atsakingas už produktų pristatymą rinkoje, užsakovų paiešką, komunikaciją, pasiekimus ir pan. Naujai įkurtos dirbtuvės 2022 m. buvo akredituotos ir gavo teisę teikti “Socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugą”.

2021 m. viena iš socialinių dirbtuvių lankytojų ir socialinių dirbtuvių socialinė darbuotoja buvo atrinktos dalyvauti SADM projekte "Socialiniai darbuotojai keičia gyvenimus", kurio metu buvo nufilmuotas socialinis video klipas, trumpa reklama televizijai, parengtas straipsnis, lauko reklamos stendas. 2022 metais video reklamos ir toliau buvo sėkmingai naudojamos televizijoje.

Tęsėme draugystę su Kauno rajono savivaldybės viešąja biblioteka, kas keletą mėnesių lankėmės edukatorių organizuojamuose užsiėmimuose.



4 dirbtuvių lankytojai prisijungė prie DUOday iniciatyvos, kur žmogus su individualiais poreikiais ir priimančios įmonės darbuotojas dirbuojasi visą dieną kartu. Bendradarbiaujant su SOPA organizacija, 2022 metais turėjome galimybę susipažinti su „Lietuvos pašto“, „Jurgis ir drakonas“ ir LR Prezidentūros darbo užkulisiais.

Vedėme edukacijas mokiniams „Pasigamink sąsiuvinį pats“, lankėmės UAB Vitae litera spaustuvėje Kaune, pas kolegas iš VŠĮ Valakupių reabilitacijos centro. Priėmėme daug svečių iš Lietuvos ir užsienio.

Dirbtuvių lankytojas Mindaugas Pocius tapo pavyzdžiu - pirmuoju į atvirą darbo rinką iš socialinių dirbtuvių „Pilnos širdys“ išėjusiu darbuotoju. Jauno vyro sėkmės istorija buvo pagarsinta šalies laikraščiuose, naujienų portaluose bei Socialinės atsakomybės konferencijoje Vilniuje - „Darbuotojas su negalia (ne)norma“, kur Mindaugas pats skaitė pranešimą.

## KITOS VEIKLOS

2022 metų pabaigoje Akviloje dirbo 15 nuolatinių darbuotojų: vyr. socialinė darbuotoja, socialinės darbuotojos, individualios priežiūros darbuotojai (buvę - socialinio darbuotojo padėjėjai), užimtumo specialistė, administratorė. Nuolatos buvo teikiamos terapeutų paslaugos: judesio ir pojūčių terapija, kineziterapija, vyko euritmijos užsiėmimai, masažai, dirbo psichologė. Prie veiklos prisidėjo 2 savanoriai iš užsienio šalių ir 4 vietiniai savanoriai iš Kauno. Viena bendradarbė 2022-aisiais metais buvo vaiko auginimo atostogose.

2022 m. pradžioje Akvilą planine tvarka tikrino SPPD (Socialinių paslaugų priežiūros departamentas). Džiaugiamės, kad departamentas ne tik nerado pažeidimų, tačiau išsakė nemažai pagyrimų dėl vykdomų veiklų.

Akvila organizavo bei kartu su Namiškiais palaikė kultūrinį gyvenimą: vykome į išvykas, buvo švenčiamos valstybinės, kultūrinės ir religinės šventės. Tradiciškai rugsėjo mėnesį, per Mykolines, įvyko AKVILOS gimtadienis. Mūsų draugai - Garliavos biblioteka – mums suteikė salę šventei, kurios metu rodėme Mykolinių spektaklį, o namiškių tėveliai surengė didingas vaišes Akviloje. Tai – didžiausia bendruomenės šventė per visus metus.



Pirmą kartą Akvila organizavo vasaros stovyklą. Ji įvyko Varėnos rajone esančiame VŠĮ „Didelės akys“ komplekse. Džiaugiamės savarankišku laiku mūsų jaunimui ir tuo, kad galėjome suteikti keletą laisvų dienų jų tėvams.

Akvila ir toliau palaiko draugiškus santykius su kitomis organizacijomis Lietuvoje, kurios dirba su žmonėmis su intelekto negalia: Tapk laisvas,

SocActiva, Kauno Arkos bendruomenė, Kovo 11-osios mokykla, Kauno rajono Dienos socialinės globos centru, Negalia turinčių asmenų centru „Korys“. Vis daugiau draugų atsiranda ir dėl socialinių dirbtuvių rinkos išsiplėtimo.

Esame įsitraukę ir į tarptautinę veiklą. 2022 m. kovo mėnesį Šiaurės Šalių Camphill Asociacijos metinis susirinkimas vis dėl covid-19 ligos apribojimų vyko nuotoliniu būdu, kurį organizavo AKVILA, o rudenį VŠĮ „Socialinės terapijos namai“ atstovės dalyvavo antrajame metiniame asociacijos susirinkime Norvegijos Vidarasen Camphill'e.

Metų eigoje visos bendradarbės dalyvavo ir Lietuvos, ir užsienio mokymuose įvairiomis temomis: lėšų pritraukimo, konfliktų sprendimo, agresijos valdymo, spec. poreikių asmenų ugdymo, piktogramų naudojimo, perdegimo sindromo pavojaus ir kt. Dvi Akvilos bendradarbės pradėjo mokytis Šiaurės Šalių Camphill Asociacijos organizuojamuose 3 metų antroposofinės socialinės terapijos mokymuose (Camphill Baltic Seminar). O vasario mėnesį Akviloje viešėjo lektorius iš Suomijos, kuris vedė mokymus visoms Akvila bendradarbėms. Metus užbaigėme privalomomis ir labai naudingomis organizacinės psichologijos ir socialinio darbo supervizijomis. Daug dėmesio skyrėme Akvilos vertybių klausimui. Diskutavome, sukūrėme ir pildėme anketą apie bendradarbių vertybinį požiūrį.



2022 metais buvo vykdomas Socialinės reabilitacijos projektas Kauno rajono gyventojams. Projekte buvo teikiamos 3 paslaugos: individuali paslauga neįgaliajam, pagalba atkuriant ar stiprinant darbo įgūdžius ir pagalba neįgaliojo šeimos nariams. Paslaugomis pasinaudojo 32 asmenys. Ypač džiaugiamės pagalba artimiesiems, gyvenantiems kartu su savo negalią turinčiais žmonėmis. Jie ne tik gavo dailės terapijos užsiėmimus, tačiau buvo ir ramstis vienas kitam.

Pagal 2020 12 08 partnerystės su Kauno Rajono Savivaldybe sutartį, įgyvendinant projektą „Socialinių paslaugų infrastruktūros tinklo sukūrimas ir plėtra asmenims, turintiems proto ir (arba) psichikos negalią, Kauno rajono savivaldybėje“, Kauno rajono savivaldybė įsigijo žemės sklypą, kuriame turėjo būti pastatyti grupinio gyvenimo namai, tačiau 2022 m. nespėjo to padaryti. Tikimės, kad ateinančiais metais jie bus pastatyti ir juose teiksime apgyvendinimo paslaugas 10-čiai intelekto/kompleksinę negalią turinčių asmenų.






## 2022 M. PRITRAUKTA PARAMA

Akvila visus metus vykdė įvairius paramos pritraukimo bei komunikacijos projektus, kreipėsi tiek į privačius, tiek į juridinius rėmėjus, kad organizacijos reikmėms pritrauktų reikiamas lėšas:

Projektai, rėmėjai	Pritraukta suma, eurais	Aprašymas
Lėšų pritraukimo projektas „Padovanokime pojūčius žmonėms su negalia“ <a href="http://www.aukok.lt">www.aukok.lt</a> portale. Lėšas auškojo tiek fiziniai, tiek juridiniai asmenys	2022 m. gauta – 5523,92  Viso projekte surinkta 16838,47 eurai. Dalis lėšų į sąskaitą įskaityta 2021 m., likusi dalis - 2023 m.	Lėšų rinkimas pradėtas 2021 m. lapkričio mėn., pabaigtas - 2022 gruodį. Šios lėšos bus naudojamos pojūčių kambario įrengimui.
UAB Ikea Purchasing Services (Lithuania)	3500,00	Šios lėšos buvo panaudotos Akvilo stovyklos organizavimui, DC reikmėms.
UAB Parkų technika	2500,00	Šias lėšas numatyta panaudoti Akvila Judesio (renginių ir sporto) salės įrengimui.
UAB Jungtiniai projektai	1000,00	Šias lėšas numatyta panaudoti Akvila Judesio (renginių ir sporto) salės įrengimui.
UAB Ridiva	300,00	Šias lėšas numatyta panaudoti Akvila Judesio (renginių ir sporto) salės įrengimui.
UAB Bizono grupė	14 000,00	Šios lėšos bus panaudotos Akvila reikmėms 2023 m.
„Maisto bankas“	12558,33	Akvila visus metus vykdė veiklą, kurios metu iš IKI parduotuvių Garliavoje 2 kartus per savaitę paimdavo besibaigiančio galiojimo produktus, juos rūšiuodavo, naudodavo maisto gaminiui ar išdalindavo namiškiams į namus.
1.2 % gyventojų pajamų mokesčio kampanija	4790,03	Šias lėšas numatyta panaudoti Akvila Judesio (renginių ir sporto) salės įrengimui.
Hailide Fibers Europe A/S	2000,00	Šios lėšos buvo panaudotos Akvila tvoros įrengimui
Camphill Northern Region Asociacion	764,62	Šios lėšos panaudotos kelionėms į Camphill Baltic Seminarą bei CNRA susirinkimus Norvegijoje.
Fiziniai asmenys ir anoniminiai rėmėjai	150,00	Šios lėšos bus panaudotos Akvila reikmėms 2023 m.
<b>VISO pritraukta paramos per 2022 m.:</b>	<b>47086,90 eurų</b>	


 Parengė  
 Administratorė Lina Samuolytė